
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
В о с к р е с е н с к а я  о р е д н я я  ш к о л а

П р и к а з

19 сентября 2023 года №413(о)

«О сроках и порядке проведения школьного 

этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам среди учащихся школы 

в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 20 ноября 

2020 года № 678, «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 14 

сентября 2023 года No 316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказа 

Управления образования № 156 от 14.09.2023 года «О внесении изменений в приказ 

Управления образования от 05.09.2023 №150»

пр и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее Олимпиада) по общеобразовательным предметам, 

(Приложение № 1).

2.Провести школьный этап олимпиады среди обучающихся 5-11 классов (по 

русскому языку и математике -  для 4-11 классов) в период с 25 сентября по 27 

октября 2023 года в соответствии с организационно-методической моделью, 

утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 31.08.2021 No316-01-63-2102/21.

3. Провести школьный этап олимпиады по математике, физике, 

информатике, химии, биологии, астрономии в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус» в сроки, указанные в графике.



4. Назначить зам. директора по УВР Вилкову Е.Н. ответственной за 

организацию, методическое сопровождение школьного этапа Олимпиады.

5. Назначить системного администратора Киселева С.П. ответственным за 

техническое сопровождение школьного этапа Олимпиады.

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение

№ 2).

7. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады ( Приложение № 3).

8.Утвердить форму протокола проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение № 4).

9. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

(Приложение № 5).

10. Классным руководителям организовать информационную и 

разъяснительную работу с участниками Олимпиады.

11. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и опубликовать их на сайте общеобразовательного 

учреждения.

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Зеленов



Приложение 1 

Утверждено 

приказом МОУ Воскресенской СШ 

от 19 сентября 2023 года №413 (о)

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

Предметы Класс участия Сроки проведения 
школьного этапа 
олимпиады

Примечание

Немецкий язык 5-11 25.09
Английский язык 5-11 26.09
Физика 7-11 27.09 онлайн-формате на 

платформе 
Образовательного 
центра «Сириус»

Русский язык 4-11 28.09
Экономика 5-11 29.09
Искусство (Мировая
художественная
культура)

5-11 02.10

Экология 5-11 03.10

Химия 7-11 04.10 онлайн-формат на 
платформе 
Образовательного 
центра «Сириус»

История 5-11 05.10
Астрономия 5-11 06.10 онлайн-формат на 

платформе 
Образовательного 
центра «Сириус»

Право 9-11 09.10

Литература 5-11 10.10
Биология 5-11

11.10

онлайн-формат на 
платформе 
Образовательного 
центра «Сириус»

Французский язык 5-11 12.10
Обществознание 5-11 13.10
Основы
безопасности
жизнедеятельности

5-11
16.10



Математика 7-11
17.10

онлайн-формат на 
платформе 
Образовательного

центра «Сириус»

Математика 4-6 18.10 онлайн-формат на 
платформе 
Образовательного 
центра «Сириус»

Технология 5-11 19.10

Физическая культура 5-11 23.10

Информатика 5-11 25.10 онлайн-формат на 
платформе 
Образовательного 
центра «Сириус»

Итальянский язык 
Испанский язык 
Китайский язык

5-11 26.10

Г еография 5-11 27.10



Приложение № 2

Состав оргкомитета школьного этапа

Председатель оргкомитета

Зеленое Андрей Алексеевич - директор МОУ Воскресенской средней 

школы

Члены оргкомитета:

Вилкова Елена Николаевна -  заместитель директора по УВР 

Балашова Елена Васильевна -  заместитель директора по УВР 

Козырева Наталья Николаевна -  руководитель ШМО учителей

иностранного языка

Палилова Алла Владимировна - руководитель ШМО учителей математики 

и информатики

Мол од кина Татьяна Леонидовна - руководитель ШМО учителей русского 

языка и литературы

Барабанщикова Екатерина Александровна - руководитель ШМО учителей 

начальных классов

Чурбанова Ольга Владимировна - руководитель ШМО учителей

технологии

Михайлова Елена Алексеевна - руководитель ШМО учителей истории 

Рашмакова Валентина Андреевна - руководитель ШМО учителей химии, 

биологии, физики, географии

Тихомирова Ирина Александровна - руководитель ШМО учителей

физической культуры

Сосунова Марина Борисовна -  руководитель ШМО классных

руководителей

Киселев Сергей Павлович -  инженер -программист



Приложение № 3

Состав жюри по русскому языку и литературе 

Председатель жюри: учитель русского языка Молодкина Татьяна Леонидовна 

Члены жюри: учитель русского языка Грибина Елена Юрьевна,

учитель русского языка Кононкова Наталья Леонидовна, 

учитель русского языка Лобанова Лариса Павловна, 

учитель русского языка Оржанцева Татьяна Самуиловна.

Состав жюри по математике (4 классы)

Председатель жюри: учитель начальных классов Барабанщикова Екатерина
Александровна

Члены жюри: учитель начальных классов Колина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов Беляева Марина Евгеньевна, 

учитель начальных классов Целищева Елизавета Александровна.

Состав жюри по математике (5-11 классы)

Председатель жюри: учитель математики Палилова Алла Владимировна 

Члены жюри: учитель математики Поляшов Алексей Вячеславович, 

учитель математики Кротова Татьяна Борисовна, 

учитель информатики Уруева Марина Николаевна, 

учитель математики Чибирева Ирина Константиновна.

Состав жюри по ОБЖ 

Председатель жюри: учитель ОБЖ Оржанцев Дмитрий Валентинович 

Члены жюри: учитель биологии Рашмакова Валентина Андреевна, 

учитель биологии Ананьева Елена Анатольевна, 

заместитель директора по УВР Вилкова Елена Николаевна, 

учитель физкультуры Рашмаков Александр Владимирович

Состав жюри по физике , биологии , географии и химии 

Председатель жюри: учитель биологии Рашмакова Валентина Андреевна



Члены жюри: учитель биологии Ананьева Елена Анатольевна, 

учитель химии Охальникова Ирина Михайловна, 

учитель физики Скобелева Надежда Александровна.

Состав жюри по английскому языку 

Председатель жюри:: учитель английского языка Козырева Наталья Николаевна 

Члены жюри: учитель английского языка Задачина Анастасия Ивановна, 

учитель английского языка Крюкова Татьяна Николаевна, 

учитель английского языка Панкратова Ирина Анатольевна, 

учитель английского языка Плеханова Юлия Анатольевна.

Состав жюри по физической культуре

Председатель жюри: учитель физической культуры Тихомирова Ирина 
Александровна

Члены жюри: учитель физической культуры Оржанцев Александр Дмитриевич, 

учитель физической культуры Рашмаков Александр Владимирович,

Состав жюри по истории, обществознанию, экономике и праву 

Председатель жюри: заместитель директора по УВР Вилкова Елена Николаевна 

Члены жюри: директор школы Зеленое Андрей Алексеевич,

учитель истории Плеханова Лариса Александровна, 

учитель обществознания Михайлова Елена Алексеевна, 

учитель русского языка Молодкина Татьяна Леонидовна, 

учитель истории Вилкова Татьяна Сергеевна.

Состав жюри по математике (5-11 классы)

Председатель жюри: учитель математики Палилова Алла Владимировна 

Члены жюри: учитель информатики Бовырин Андрей Александрович, 

учитель математики Кротова Татьяна Борисовна, 

учитель информатики Уруева Марина Николаевна, 

учитель математики Чибирева Ирина Константиновна.



Состав жюри по астрономии 

Председатель жюри: учитель биологии Рашмакова Валентина Андреевна 

Члены жюри: учитель биологии Ананьева Елена Анатольевна, 

учитель химии Охальникова Ирина Михайловна, 

учитель физики Поляшов Алексей Вячеславович, 

учитель физики Скобелева Надежда Александровна.

Состав жюри по технологии 

Председатель жюри: учитель технологии Чурбанова Ольга Владимировна 

Члены жюри: учитель технологии Бовырина Елена Юрьевна,

учитель технологии Крюков Евгений Алексеевич, 

учитель ИЗО Гусева Анастасия Вадимовна, 

заместитель директора по УВР Вилкова Елена Николаевна



МОУ Воскресенская средняя школа 

ПРОТОКОЛ

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по _____________________ _____

Приложение № 4

(лата)

ФИО участника класс Количество Результат

баллов

Председатель жюри ___________________ ______________________

Члены жюри



Приложение № 5

Состав апелляционной комиссии

1. Зеленов Андрей Алексеевич - - директор МОУ Воскресенской средней 
школы

2. Вилкова Елена Николаевна -  заместитель директора по УВР
3. Балашова Елена Васильевна -  заместитель директора по УВР
4. Учителя -  предметники (включаются в комиссию по согласованию в 

зависимости от предмета, по которому подана апелляционная жалоба)


